DEZERNAT 4
Organisation und Personal

Sachgebiet 4.1.1
Abwesenheits-
angelegenheiten
Leitung: Frau Zarniko
0202 439-2193
zarniko@uni-wuppertal.de

Sachgebiet 4.1.2
Reisekosten

Leitung: Frau Wiese
0202 439-3899

wiese@uni-wuppertal.de

Stand 09/2025

Sachgebiet 4.2.1

Grundsatzangelegen-
heiten verbeamtetes
Personal,
Professurvertretungen,
Gastprofessuren

Leitung: Frau Tegtbauer

0202 439-3936

tegtbauer@uni-wuppertal.de

Sachgebiet 4.2.2

Verbeamtetes Personal,
Professurvertretungen,
Gastprofessuren

Leitung: Frau Laurenz
0202 439-2194

j-laurenz@uni-wuppertal.de

Sachgebiet 4.3.1

Tarifbeschéftigte in Technik und
Verwaltung,
Eingruppierungen/Bewertungen

Leitung: Frau Weber
0202 439-3716

magoebel@uni-wuppertal.de

Sachgebiet 4.3.2
Wissenschaftliches Tarifpersonal
Leitung: Herr Hentschel
0202 439-2419
hentschel@uni-wuppertal.de

Sachgebiet 4.3.3

Grundsatzangelegenheiten
Tarifpersonal

Leitung: Herr Granger
0202 439-1091

granger@uni-wuppertal.de

Sachgebiet 4.3.4

Wissenschaftliche und studentische

Hilfskréfte, Lehrbeauftragte,
Gastvortrage und Kolloguien

Leitung: Herr Granger
0202 439-1091
granger@uni-wuppertal.de

Stabstelle 4.4.0
Projektleitung Digitalisierung
Leitung: Herr Halbach
0202 439 2825
rhalbach@uni-wuppertal.de

Sachgebiet 4.4.1

Personal- und
Stellenbewirtschaftung

Leitung: Herr Gitzlaff
0202 439-3602
gquetzlaff@uni-wuppertal.de

Sachgebiet 4.4.2
IT-Koordination
Leitung: Herr Broich
0202 439-1114

broich@uni-wuppertal.de

Sachgebiet 4.5.1

Personalgewinnung- und
Organisation

Leitung: Herr Borchert
0202 439-3867

borchert@uni-wuppertal.de

Sachgebiet 4.5.2
Personalentwicklung

| Leitung: Frau Maniatakos
0202 439-2240

wuppertal.de
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